
保護者の皆様 

令和７年５月１６日 

大阪市立墨江丘中学校  

校長   進藤  文代 

 

授業参観・部活動保護者懇談会のお知らせ 

 

 薫風の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。平素は

本校の教育活動にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。 

 さて、下記の要領で授業参観と部活動保護者懇談会を実施いたします。ご来校いた

だき、学校での普段のお子様の様子をご参観いただきますよう、ご案内申しあげます。 

 

１. 実施日 令和７年６月１６日（月）～１８日（水） 玄関で受付を行います。 

 

２. 授業参観  

 時間割（予定）は裏面をご覧ください。教室は当日受付に掲示します  

6 月 16 日（月） 13 時 30 分～15 時 20 分 ※13 時 20 分から入場可  

6 月 17 日（火）  9 時 00 分～12 時 30 分 ※ 8 時 50 分から入場可  

6 月 18 日（水）  9 時 00 分～12 時 30 分 ※ 8 時 50 分から入場可  

 駐車スペースに限りがあるため、できる限り徒歩での来校をお願いします。  

 保護者証（各家庭 2 名まで）をご持参いただき、受付で提示してください。  

 

３. 部活動保護者懇談会  １５：５０～ 教室は裏面に記載しています 

陸上競技  水泳 サッカー  野球 男子バスケット  

4/29 実施 6/16 実施 5/2 実施 5/1 実施 5/10 実施 

 

女子バスケット  バドミントン  剣道 なぎなた  ダンス  

5/24 実施 6/1 実施 4/26 実施 4/19 実施 4/27 実施 

 

吹奏楽  美術 ハンドメイド  

5/4 実施 6/16 実施 6/16 実施 

  



【授業参観 時間割】 ※時間割は変更する可能性があります。  

 

 

 給食カートの配膳などを行うため、指定時間内での参観をお願いします。  

 6 月 17 日(火)午前中に、3 年歯科検診が予定されています。  

 授業時間内は、私語をお控えください。  

 

【部活動保護者懇談会】  

 ６月１７日（月）１５時５０分～  

水泳 美術  ハンドメイド  

3-3 教室 美術室  2-4 教室 

 

5限 6限 1限 2限 3限 4限 1限 2限 3限 4限

13:30

～

14:20

14:30

～

15:20

9:00

～

9:40

9:50

～

10:40

10:50

～

11:40

11:50

～

12:30

9:00

～

9:40

9:50

～

10:40

10:50

～

11:40

11:50

～

12:30

英 学 社 体 英 美 音 国B 理 道

国 学 数 体 社 英 英 国 音 道

体 学 体 英 国 社 美 音 国B 道

体 学 体 国 数 音 数 美 美 道

音 学 英 数 体 理 社 英 数 道

社 学 国 美 数 体 体 理 社 道

理 学 美 英 理 体 体 国 理 道

数 学 音 数 英 社 技 体 英 道

国 学 理 音 国B 英 国 体 家 道

英 学 英 国 体 理 英 家 技 道

英 学 技 理 国 社T 英 社T 体 道

数 学 家 社T 数 国 理 国 体 道

国 学 理 技 社K 数 国 理 英 道

理 学 国 家 理 社K 英 数 理 道

理 学 数 社K 技 理 理 数 英 道

時限

参観可能時間

1-1

1-2

日にち １６日（月） １７日（火） １８日（水）

2-1

2-2

2-3

1-3

1-4

1-5

3-2

3-3

3-4

2-4

2-5

3-1

3-5


