

保護者の皆様

令和 7 年 5 月 16 日
大阪市立墨江丘中学校
校長 進藤 文代

授業参観・部活動保護者懇談会のお知らせ

薰風の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。平素は本校の教育活動にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。

さて、下記の要領で授業参観と部活動保護者懇談会を実施いたします。ご来校いただき、学校での普段のお子様の様子をご参観いただきますよう、ご案内申しあげます。

1. 実施日 令和 7 年 6 月 16 日（月）～18 日（水）玄関で受付を行います。

2. 授業参観

時間割（予定）は裏面をご覧ください。教室は当日受付に掲示します

6 月 16 日（月）	13 時 30 分～15 時 20 分	※13 時 20 分から入場可
6 月 17 日（火）	9 時 00 分～12 時 30 分	※8 時 50 分から入場可
6 月 18 日（水）	9 時 00 分～12 時 30 分	※8 時 50 分から入場可

- 駐車スペースに限りがあるため、できる限り徒歩での来校をお願いします。
- 保護者証（各家庭 2 名まで）をご持参いただき、受付で提示してください。

3. 部活動保護者懇談会 15：50～ 教室は裏面に記載しています

陸上競技	水泳	サッカー	野球	男子バスケット
4/29 実施	6/16 実施	5/2 実施	5/1 実施	5/10 実施

女子バスケット	バドミントン	剣道	なぎなた	ダンス
5/24 実施	6/1 実施	4/26 実施	4/19 実施	4/27 実施

吹奏楽	美術	ハンドメイド
5/4 実施	6/16 実施	6/16 実施

【授業参観 時間割】 ※時間割は変更する可能性があります。

日にち	16日(月)		17日(火)				18日(水)			
時間	5限	6限	1限	2限	3限	4限	1限	2限	3限	4限
参観可能時間	13:30 ～ 14:20	14:30 ～ 15:20	9:00 ～ 9:40	9:50 ～ 10:40	10:50 ～ 11:40	11:50 ～ 12:30	9:00 ～ 9:40	9:50 ～ 10:40	10:50 ～ 11:40	11:50 ～ 12:30
1-1	英	学	社	体	英	美	音	国B	理	道
1-2	国	学	数	体	社	英	英	国	音	道
1-3	体	学	体	英	国	社	美	音	国B	道
1-4	体	学	体	国	数	音	数	美	美	道
1-5	音	学	英	数	体	理	社	英	数	道
2-1	社	学	国	美	数	体	体	理	社	道
2-2	理	学	美	英	理	体	体	国	理	道
2-3	数	学	音	数	英	社	技	体	英	道
2-4	国	学	理	音	国B	英	国	体	家	道
2-5	英	学	英	国	体	理	英	家	技	道
3-1	英	学	技	理	国	社T	英	社T	体	道
3-2	数	学	家	社T	数	国	理	国	体	道
3-3	国	学	理	技	社K	数	国	理	英	道
3-4	理	学	国	家	理	社K	英	数	理	道
3-5	理	学	数	社K	技	理	理	数	英	道

- 給食カードの配膳などを行うため、指定時間内での参観をお願いします。
- 6月17日(火)午前中に、3年歯科検診が予定されています。
- 授業時間内は、私語をお控えください。

【部活動保護者懇談会】

6月17日(月) 15時50分～

水泳	美術	ハンドメイド
3-3教室	美術室	2-4教室